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§ 20   

Ändring av mandatperioder, sammansättning med 
mera och ändring av instruktion för 
kommunstyrelsens pensionärsråd och 
stadsdelsnämndernas pensionärsråd 

Beslut 

Remissen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 
Ärendet 

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) och 

stadsdelsnämndernas pensionärsråd (SPR) är rådgivande organ i 

allmänna frågor som rör äldres levnadsförhållanden. 

Sammansättningen beror på medlemsantalet i de 

pensionärsorganisationer som är verksamma i Stockholm. KPR 

består av nio ledamöter och nio ersättare och SPR består av fem 

ledamöter och fem ersättare och mandatperioden är ett år. 

Stadsledningskontoret föreslår vissa ändringar i instruktionerna 

för pensionärsråden, bland annat rörande sammansättningen och 

mandatperioder. Förvaltningen ställer sig bakom de föreslagna 

ändringarna.  

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 augusti 2016. 

Dnr 2016-268-1.5.1.  

 
Förslag till beslut 

Ordföranden Maria Antonsson m.fl. (MP), ledamoten Birgit 

Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios (V) 

yrkade att nämnden antar förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) yrkade tillsammans 

med tjänstgörande ersättaren Mats Hasselgren (L) bifall till 

moderaternas och liberalernas förslag till beslut. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde de olika förslagen mot varandra och fann att 

nämnden antagit förvaltningens förslag till beslut. 

 
Reservation 

Vice ordförande Therese Carlborg m.fl. (M) och tjänstgörande 

ersättaren Mats Hasselgren (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för eget förslag enligt följande. 
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Förslag till beslut  

 

1. Att avslå förvaltningens förslag till beslut 

 

2. Att som svar på remissen från kommunstyrelsen anföra 

följande: 

 

Det är klokt att finna framgångsrika former för 

Kommunstyrelsens pensionärsråd (KPR) och 

stadsdelsnämndernas pensionärsråd (SPR) i dess roll som 

rådgivande organ i allmänna frågor som rör äldres 

levnadsförhållanden. Sammansättningen beror på 

medlemsantalet i de pensionärsorganisationer som är 

verksamma i Stockholm.  

 

Dock innehåller den föreslagna modellen en rad demokratiska 

utmaningar kring vilka det krävs förtydliganden och 

förbättringar av de föreliggande riktlinjerna.  

 

För att minska administrationen föreslår stadsledningskontoret 

att mandatperioden ändras från ett till fyra år så det följer 

mandatperioden för de organ som utser ledamöterna. Som 

argument anförs en minskad årligen återkommande 

ärendehantering och en förbättrad förutsättning för rådens 

interna arbete.  

 

Alliansen ser en risk i pensionärsorganisationerna kan få 

svårigheter att nominera ledamöter då ett fyraårigt åtagande kan 

upplevas som betungande. Det kan leda till vakanta platser och 

ökad administration genom hantering av nyval inom 

mandatperioden. Vidare innebär en fyraårig mandatperiod att 

men frångår den nomineringsprincip som gäller för såväl 

förtroendevalda i nämnder och fullmäktige, som för 

stadsdelsnämndens övriga råd. Demokrati måste få kosta, 

oavsett om det genererar mer administration eller ej. 

 

Det föreslås vidare att en mer ingående undersökning av 

pensionärsorganisationernas medlemmar ska ske var fjärde år 

inför eventuell justering av antalet mandat. Alliansen ser en risk 

i att pensionärsföreningarnas medlemsantal kan fluktuera över 

tid. En översyn vart fjärde år innebär att pensionärsrådets 

representation kan bli missvisande. Alliansen föreslår att den nu 

gällande revisionsperioden på ett år ska ligga kvar. 

 
Ersättaryttrande 
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Ersättaren Malin Björk (C) anmälde att om hon hade tjänstgjort 

i nämnden hade hon ställt sig bakom moderaternas och 

liberalernas reservation. 


